Nutricional	coordinando	desde	el	Estado	acciones		integrales	e	intersectoriales	que	faciliten	el		aprendizaje	y	con	ello	el	mejoramiento	de	la
calidad	de	vida	de	la	comunidad.	

FINANCIAMIENTO	Y	CRONOGRAMA	DE		PAGO

2.	Con	dicho	objeto,	«EL	MINISTERIO»	se	compromete	a	 transferir	a	«LA	PROVINCIA»	aportes	 	 financieros	por	el	 	 importe	 total	de	PESOS
DIECISEIS	MILLONES	CUATROCIENTOS	DIECINUEVE	MIL	 	 CIENTO	SEIS	 ($	 16.419.106.​),	 	 en	 concepto	 de	 subsidio	 no	 reintegrable	 sujeto	 a
rendición	 de	 cuentas	 y	 a	 girar	 de	 acuerdo	 a	 las	 disponibilidades	 presupuestarias	 y	 financieras,	 conforme	 al	 Cronograma	 de	 Pago	 que	 a
continuación	se	consigna.	

CRONOGRAMA	DE	PAGO	​	Los	fondos	se	transferirán	en	DOS	(2)	desembolsos,	a	girar	con	arreglo	al	siguiente	Cronograma	de	Pago: